慈溪市自然资源和规划局

关于市十八届人大二次会议
第16号建议的协办意见

市委宣传部：
孙建明代表在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于高质量建设村级文化礼堂的建议》（第16号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
农村文化礼堂是推进乡村振兴战略的重要阵地，一直以来，我局认真按照上级部门和市委市政府的决策部署，坚持“要素跟着项目走”原则，全力保障乡村振兴项目。通过前期排摸梳理、主动对接服务、专员实时跟进等方式，对类型明确的村级民生项目，积极向上争取指标，并指导做好完善立项、选址和预审等前期准备工作。2013年以来，共保障农村文化礼堂、文化活动中心等民生项目用地305.06亩。
代表在建议中提到的“建设村级文化礼堂”，对丰富群众精神文化生活，促进乡村振兴具有积极意义。目前，新一轮国土空间总体规划正在编制，本轮规划以存量用地的挖潜为主，且上级下达的建设用地指标与全市城乡发展需求相比存在较大差距，建议各镇在新一轮详细规划编制中对文化礼堂规划布局进行统筹考虑，我局会积极做好规划编制的配合、指导工作，对前期成熟、符合上级要求的项目在制定年度用地计划时将给予重点倾斜保障。
特此致函

　　　　　　　　　慈溪市自然资源和规划局
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　             2023年4月25日

　　联 系 人：施秧秧
　　联系电话：0574-67001108